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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 
for Den selvejende institution Team Copenhagen .
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
København, den 4. marts 2024
 
Daglig ledelse

Jens Albagaard
Sekretariatschef

Eliterådet

Mia Nyegaard Andreas Green Keil Frederik Werner Kronborg 
Formand Medlem Medlem

Nikolai Baastrup Nordsborg  Lars Green Bach  Lea Sletting Jakobsen  
Medlem Medlem Medlem

Johan Nicolai Trock Hartling  Michael Jæger Gatten 
Medlem Medlem
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Til Eliterådet i Den selvejende institution Team Copenhagen 
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Team Copenhagen  for regnskabsåret 1. januar 2023 - 
31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2023, samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere 
kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

København, den 4. marts 2024

HARBOE CONSULT ApS - GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED
CVR-nr. 35649417

John Petersson
Statsautoriseret revisor
mne29420
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Institutionen Den selvejende institution Team Copenhagen
Hvidkildevej 64, 
2400 København NV

CVR-nr. 43519506
Stiftelsesdato 1. september 2022
Hjemsted København
Regnskabsår 1. januar 2023 - 31. december 2023

Eliterådet Mia Nyegaard
Andreas Green Keil 
Frederik Werner Kronborg 
Nikolai Baastrup Nordsborg  
Lars Green Bach  
Lea Sletting Jakobsen  
Johan Nicolai Trock Hartling  
Michael Jæger Gatten 

Daglig ledelse Jens Albagaard, Sekretariatschef

Revisor HARBOE CONSULT ApS - GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED
Jens Kofods Gade 1
1268 København K
CVR-nr.: 35649417
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Institutionens formål
 
Team Copenhagen er en selvejende institution under Københavns Kommune, der skal fremme talentudviklingen og 
eliteidrætten i København ved at støtte og rådgive lokale idrætsforeninger, styrke skole- og uddannelsesmiljøer for 
eliteidrætsudøvere, medvirke til samarbejde mellem københavnske eliteidrætsmiljøer, specialforbund og øvrige 
relevante aktører samt synliggøre København som attraktiv eliteidrætsby og som en vigtig del af den regionale og 
nationale eliteidræt rettet mod højt internationalt niveau.
 
Etablering af institutionen
 
Københavns Kommunes Borgerrepræsentation besluttede på sit møde 4. november 2021 at kommunens 
eliteidrætsindsats skulle overgå fra Fonden Team Copenhagen til en selvejende institution af samme navn. Kultur- 
og Fritidsudvalget besluttede desuden på sit møde 13. december 2021, at den selvejende institution skulle 
etableres sideløbende med anmodningen til Civilstyrelsen om at opløse fonden, så opgaver og medarbejdere 
kunne overdrages til den selvejende institution.
 
Den selvejende institutions vedtægter blev godkendt af Borgerrepræsentationen 3. februar 2022 og den 24. juni 
2022 blev medlemmerne af Eliterådet, der udgør den selvejende institutions bestyrelse, godkendt af 
Borgerrepræsentationen.
 
Selve registreringen hos Erhvervsstyrelsen fandt sted i september, kort før Eliterådets første møde 27. september 
2022.
 
På trods af to separate anmodninger til Civilstyrelsen om opløsning af fonden er dette fortsat ikke blevet godkendt. 
Den selvejende institution overtog derfor med virkning pr. 1. april 2023 størstedelen af aktiviteter og forpligtelser 
fra Fonden Team Copenhagen. De få aktiviteter og forpligtelser, der fortsat ligger i fonden, bliver administreret af 
den selvejende institution.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Institutionens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 
1.073.910, og institutionens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 1.508.436, og en 
egenkapital på kr. 1.079.946.
 
Årets resultat på kr. 1.073.910 er meget tilfredsstillende. Det er dog også højere end forventet, men kan forklares 
ved, at Den selvejende institution Team Copenhagen først pr. 1. april 2023 overtog størstedelen af aktiviteter og 
forpligtelser fra Fonden Team Copenhagen. Derfor har der først været komplette driftsudgifter fra denne dato, 
mens indtægterne er tilfaldet den selvejende institution for hele regnskabsåret.
 
Team Copenhagens indtægtsgrundlag er primært baseret på tilskud fra Københavns Kommune. I år har tilskuddet 
udgjort kr. 7.015.792 inkl. en pris- og lønregulering på kr. 153.548 , der er modtaget i starten af det nye år.
 
Vores kommercielle indtægter udgør kr. 110.950. Heraf er de kr. 90.950 i form af barteraftaler med vores to 
IT-leverandører.
 
De samlede personaleomkostninger udgør kr. 2.473.396 (heraf kr. 989.358 direkte relateret til rådgivning om 
talentudvikling), mens den samlede støtte til talentudvikling udgør kr. 2.759.528.
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I løbet af året har institutionen både været administreret via fonden og omvendt. Der er derfor opkrævet 
administrationshonorar både fra institutionen til fonden og omvendt. I alt har der været betalt 
administrationshonorar til fonden for kr. 260.200 , mens der har været opkrævet administrationshonorar fra 
institutionen til fonden for kr. 174.500.
 

Skift af ledelse
Med virkning fra 1. marts 2023 blev Jens Albagaard ansat som ny sekretariatschef. Samtidig ophørte Jeppe 
Haugaard med at være konstitueret leder for organisationen.
 
Institutionens aktiviteter
I 2023 har der været uddelt støtte til idrætsklubbernes arbejde med talentudvikling to gange. Det er sket via 
beslutning i Eliterådet på møderne 19. juni 2023 og 6. december 2023.
 
Der er bevilget støtte til 24 idrætsklubber. Nogle af disse indgår i formelle samarbejder, der yderligere støtter 
talentudviklingen på tværs af klubskel.
 
I regi af Eliteidrætsakademiet har vi i 2023 udstedt 191 sportslige godkendelse i 22 forskellige idrætsgrene. Der er 
afholdt otte kompetencekurser for akademieleverne i life skills, sportsernæring og sportsskader  samt et 
forældreoplæg om det at være ung i en præstationsverden.
 
Udover den rådgivning vi selv yder til idrætsklubber og atleter, så tilbyder vi også vejledning via eksterne 
samarbejdspartnere om fysioterapi, diætist- og kostvejledning, psykologi m.m.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens 
finansielle stilling.
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Generelt
Årsrapporten for Den selvejende institution Team Copenhagen  for 2023 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A med de tilpasninger der følger af 
institutionens særlige karakter.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Den selvejende institution Team Copenhagen er stiftet den 1. september 2022, hvorfor sammenligningstallene kun 
omfatter 4 måneder.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Resultatopgørelsen
 
Indtægter
Offentligt bevilgede tilskud indregnes på baggrund af kommunalt godkendte bevillinger. Sponsorindtægter og 
omsætning ved salg af ydelser indregnes på optjeningstidspunktet. 
 
Støtte til talentudvikling
Eliterådet beslutter støttetildelingen. Støttetildelingen medtages i årsregnskabet i det år, hvor støtten er besluttet. 
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og øvrige lønrelaterede omkostninger, inklusiv feriepenge og pensioner samt 
andre omkostninger til social sikring mv. til institutionens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket 
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.
 
Skat af årets resultat
Den selvejende institution Team Copenhagen er ikke skattepligtig af årets resultat.
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Balancen
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapitalen
Udtrykker insitutionens indestående i virksomheden, opgjort som forskellen mellem virksomhedens indregnede 
aktiver og forpligtelser.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Indtægter 1 7.393.682 3.234.690
Støtte til talentudvikling 2 -2.759.528 -2.570.000
Andre eksterne omkostninger 3 -1.093.800 -658.654
Bruttoresultat 3.540.354 6.036

Personaleomkostninger 4 -2.473.396 0

Driftsresultat 1.066.957 6.036

Finansielle indtægter 5 7.770 0
Andre finansielle omkostninger 6 -817 0
Årets resultat 1.073.910 6.036
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Aktiver

Andre tilgodehavender 7 172.656 1.723.327
Periodeafgrænsningsposter 13.640 0
Tilgodehavender 186.295 1.723.327

Likvide beholdninger 8 1.322.140 462.708

Omsætningsaktiver 1.508.436 2.186.036

Aktiver 1.508.436 2.186.036
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Passiver

Overført resultat, primo 6.036 0
Årets resultat 1.073.910 6.036
Egenkapital 1.079.946 6.036

Leverandører af varer og tjenesteydelser 9 309.514 2.180.000
Anden gæld 10 118.976 0
Kortfristede gældsforpligtelser 428.490 2.180.000

Gældsforpligtelser 428.490 2.180.000

Passiver 1.508.436 2.186.036

Eventualforpligtelser 11
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12
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1. Indtægter
Københavns Kommune 7.015.792 1.934.690
Administrationsaftale - Fonden Team Copenhagen 174.500 0
Bevilling/støttetildeling - Fonden Team Copenhagen 0 1.300.000
Tilskud fra Team Danmark 75.000 0
Sponsorater 110.950 0
Danmarksmesterfesten 15.940 0
Diverse indtægter 1.500 0

7.393.682 3.234.690

2. Støtte til talentudvikling
Direkte støtte (støttetildeling) 2.533.000 2.570.000
Facilitetsstøtte (opgradering af udstyr) 7.048 0
Uddannelse, klubber/ledere - eksterne konsulenter 49.621 0
Specifik individuel udd. trænere/ledere 23.467 0
AEK-behandling/hjælp (spor 2) 11.758 0
Uddannelse, aktive (AEK-forebyggelse) 22.200 0
Udd. TCph Eliteidrætsakademi 18.867 0
Udd. TCph Eliteidrætsakademi - Honorar 5.000 0
Fortæring ifm. udd.  eksterne (trænere,ledere,aktiv 6.822 0
TCph Eliteidrætsakademi tøjpakke mm 81.745 0

2.759.528 2.570.000
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3. Andre eksterne omkostninger
Salgs- og distributionsomkostninger 32.684 0
Lokaleomkostninger 121.421 0
Personaleomkostninger 20.301 0
Administrationsomkostninger 902.245 658.654
Partneraktiviteter 17.150 0

1.093.801 658.654

Salgs- og distributionsomkostninger   
Repræsentation 500 0
Annoncer og reklamer 18.897 0
Rejser og ophold 13.287 0
I alt 32.684 0

Lokaleomkostninger   
Husleje 112.163 0
Forsikring 9.258 0
I alt 121.421 0

Personaleomkostninger   
Kurser og møder 17.206 0
Forsikringer 3.095 0
I alt 20.301 0

Administrationsomkostninger   
Kontorartikler og tryksager 9.132 0
Telefon 11.386 0
Kontingenter og abonnementer 14.248 0
Internet 3.849 0
Revisor 54.300 75.000
Juridisk assistance 100.883 208.640
Konsulentbistand 344.700 375.000
IT 277.821 0
Porto og gebyrer 6.061 14
Bankgebyrer 9.484 0
Øvrige administrationsomkostninger 33.113 0
Småanskaffelser 37.268 0
I alt 902.245 658.654

Partneraktiviteter   
Aktivitetsudgifter - Team Copenhagen 1.209 0
Aktivitetsudgifter - Danmarksmesterfesten 15.940 0
I alt 17.149 0



Den selvejende institution Team Copenhagen

Noter
2023 2022

 

- 16 -
 

4. Personaleomkostninger
Lønninger 2.449.819 0
Andre omkostninger til social sikring 23.577 0

2.473.396 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede 5 0

5. Finansielle indtægter
Renteindtægter 7.770 0

7.770 0

6. Andre finansielle omkostninger
Renteudgifter 817 0

817 0

7. Andre tilgodehavende
Tilgodehavende moms 6.608 0
Tilgodehavende støttetildeling - bevilling/tilskud 0 1.723.327
Øvrige tilgodehavender 166.048 0

172.656 1.723.327

8. Likvide beholdninger
Sydbank 1.322.140 462.708

1.322.140 462.708

9. Leverandører af varer og tjenesteydelser
Skyldige udgifter 279.514 1.730.000
Skyldig revision 30.000 75.000
Skyldigt administrationshonorar 0 375.000
Saldo ultimo 309.514 2.180.000

10. Anden gæld
Skyldig ATP, FIB mm. 3.976 0
Feriepengeforpligtelse 115.000 0

118.976 0

11. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


